COMISSÃO DE SEGURIDADE SOCIAL E FAMÍLIA

REQUERIMENTO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº               , DE 2016.

(Do Sr. Antônio Jácome)

Requer nos termos do art. 255 do Regimento

Interno, a realização de Reunião de Audiência

Pública sobre o tema: “DOAÇÃO DE MEDULA

ÓSSEA – Atualização de Cadastro de Doadores –

Projeto de Lei n.º 1.724/2015”.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 255 do Regimento Interno, requeiro a Vossa

Excelência, ouvido o Plenário desta Comissão, a realização de reunião de audiência

pública, em data a ser agendada, sobre o tema:”DOAÇÃO DE MEDULA ÓSSEA –

Atualização de Cadastro de Doadores –Projeto de Lei n.º1.724/2015”.

JUSTIFICAÇÃO

Entende-se que o Projeto de Lei 1.724/2015, merece ser discutido com

os entes da sociedade civil interessados.

Diante disso, requeiro a realização de audiência pública, e sugiro a

formalização de convites ao Coordenador do Programa de Transplante de Medula

Óssea, e ao Responsável pelo Departamento de Oncologia do Instituto Nacional do

Câncer –INCA, bem como, ao Representante do Ministério do Saúde.

Sala das Comissões, 11 de maio de 2016.

ANTÔNIO JÁCOME

Deputado Federal

PTN/RN